
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 466/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης, για λόγους έκτακτης ανάγκης 
απευθείας ανάθεσης προμήθειας ανταλλακτικών και παροχής  υπηρεσιών - επισκευών των φορτηγών , 
μηχανημάτων και επιβατικών οχημάτων  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου, μέχρι του 
συνολικού ποσού των εβδομήντα τεσσάρων  χιλιάδων ευρώ (74.000,00€), συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%, ποσό που θα βαρύνει τον κ.α.ε. 2014ΕΠ53100006, της ΣΑΕΠ 531 του προϋπολογισμού 
2018. 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3036/4-5-2018 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  
6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε κατά πλειοψηφία από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το 
άρθρο 168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος.Μειοψήφησαν 
ψηφίζοντας κατά τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος , Γρανάς Αρχέλαος και 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος δηλώνοντας ότι δεν αιτιολογείται το κατεπείγον του θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 466: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ..Η-3605/8-5-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
από 2-5-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει. 
2. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, τηναυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει. 
3. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4249/2014 (ΦΕΚ Α΄ 73). 
1. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: Ω8ΓΔ7ΛΒ-Σ35



2. Τις διαταξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας    και  
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

4.    Το υπ’αριθμ. 2/52145/0026/01-07-2014 (ΑΔΑ: 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2) έγγραφο του ΓενικούΛογιστηρίου 
του Κράτους 

5. Την αριθ. 1323/06-04-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας Θράκης   (Π.Α.Μ.Θ.) 
με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και   άλλων πράξεων 
στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

6. Την Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού  Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής (ΦΕΚ 115 / τ. ΥΟΔΔ / 13-03-17). 

7. Την υπ’ αρ 7575/18-10-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Ρυθμίσεις λειτουργίας Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας    
(Σ.Ο.Π.Π.) των Περιφερειακών Ενοτήτων των Περιφερειών της Χώρας (ΦΕΚ 3591 Β/2016). 

8. Την υπ. αρ. πρωτ. 352/12-03-2018 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
ως πρόεδρος Σ.Ο.Π.Π. περί ενεργειών  διαχείρισης φαινομένων πλημμύρων. 

9. Την υπ. αρ. πρωτ. 1552/29-03-2018 απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί κήρυξης σε κατάσταση    
έκτακτης ανάγκης Πολιτικής προστασίας περιοχών της Π.Ε. Έβρου. 

10. Το Η-1648/24-02-2017 (ΑΔΑΜ:17REQ001534895 2017-06-15) πρωτογενές αίτημα ένταξης 
υποέργου. 

11. Την Η-5288/15-06-2017 διακήρυξη του Συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ , ΦΟΡΤΗΓΩΝ KAI 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤA ΕΤH 2017-2018», ενδεικτικού προϋπολογισμού 74.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.(ΑΔΑ:7ΦΝ17ΛΒ-ΤΕ6)(ΑΔΑΜ:17PROC001534927 2017-
06-15) 

12. Την υπ’ αριθμ. 452/2017 (ΑΔΑ:6ΨΦ47ΛΒ-ΩΧΣ) απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε το  πρακτικό της επιτροπής διενέργειας αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/16 για την: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΟΡΤΗΓΩΝ KAI 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤA ΕΤH 2017-2018»  σύμφωνα με το οποίο ο διαγωνισμός  απέβη 
άγονος , διότι δεν προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας και αποφασίστηκε η 
προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το 
άρθρο 32 του Ν.4412/16. 

13. Την Η-6820/27-07-2017 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ , ΦΟΡΤΗΓΩΝ KAI ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ  
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤA ΕΤH 2017-2018», ενδεικτικού προϋπολογισμού 74.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. (ΑΔΑ:ΩΗΚΡ7ΛΒ-ΖΔΝ)(ΑΔΑΜ:17PROC001763085 2017-
07-27) 

14. Την υπ' αριθμ. 551/2017 (ΑΔΑ:7ΣΔΙ7ΛΒ-ΜΛΑ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ σύμφωνα με την οποία εγκρίνετε : 
α) το από 09 Αυγούστου 2017 συνημμένο πρακτικό πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς   
προηγουμένη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν.4412/16, για την προμήθεια 
ανταλλακτικών και συντήρηση μηχανημάτων , φορτηγών και επιβατικών οχημάτων για τα έτη 
2017-2018, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή δεν παρέλαβε καμία προσφορά διότι δεν προσήλθε 
κανείς ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας και η πρόσκληση σε διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν.4412/16 απέβη άγονη .  
β) επειδή υπάρχει επιτακτική ανάγκη άμεσης επισκευής μηχανημάτων, φορτηγών και επιβατικών 
οχημάτων για την ετοιμότητα και αποτελεσματική αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών (πυρκαγιές – 
πλημμύρες - χιονοπτώσεις), την ματαίωση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης και ολοκλήρωση 
του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του ν.4412/16 «Προμήθεια ανταλλακτικών και 
συντήρηση μηχανημάτων, φορτηγών και επιβατικών οχημάτων για τα έτη 2017 - 2018» με την 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης από το ελεύθερο εμπόριο. 

15. Την έρευνα αγοράς που πραγματοποιήθηκε   σε  πολυάριθμες εξειδικευμένες επιχειρήσεις  που 
δραστηριοποιούνται στον αντίστοιχο τομέα επισκευών και εμπορίας – προμήθειας ανταλλακτικών  
από τις οποίες ζητήθηκε η σύνταξη οικονομικών προσφορών, ανάλογα με τις ανάγκες  της ΔΤΕ/ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ. 

16. Την υπ’ αριθμ. 900/2017 (ΑΔΑ:7ΜΞΒ7ΛΒ-1ΦΣ ) απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ για την απευθείας ανάθεση σε  πολυάριθμες εξειδικευμένες επιχειρήσεις  που 

ΑΔΑ: Ω8ΓΔ7ΛΒ-Σ35



δραστηριοποιούνται στον αντίστοιχο τομέα επισκευών και εμπορίας – προμήθειας ανταλλακτικών.  
17. Το 7742-01/11/2017(ΑΔΑ:6Η37465ΧΘ7-Α4Θ) έγγραφο της Πολιτικής Προστασίας. 
 
ΕΠΕΙΔΗ 
 

Α. Με τα ανωτέρω (11), (12) σχετικά, αποφασίστηκε η άμεση επισκευή των οχημάτων για την 
διαχείριση των φαινομένων πλημμύρων και η κήρυξη σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής 
προστασίας περιοχών της Π.Ε. Έβρου. 
 
Β. Το γεγονός ότι, με τα (14), (16) και (19) σχετικά είχε προηγηθεί διαβούλευση με εξειδικευμένες 
επιχειρήσεις  επισκευών και εμπορίας – προμήθειας ανταλλακτικών  και ανατέθηκαν σε αυτές η 
εκτέλεση πολυάριθμων εργασιών και προμήθειας ανταλλακτικών. 
 
Γ. Το γεγονός ότι από την εκδήλωση του πλημμυρικού φαινομένου και μέχρι σήμερα, τα 
Μηχανήματα Έργων , τα Φορτηγά αλλά και τα επιβατικά αυτοκίνητα μεταφοράς προσωπικού ή 
άλλων υλικών, εργάστηκαν ασταμάτητα για την αντιμετώπιση και την διαχείριση του πλημμυρικού 
φαινομένου,  το οποίο δημιούργησε έντονα προβλήματα  και προκάλεσαν άμεσο κίνδυνο βλάβης 
της περιουσίας των πολιτών ,των υποδομών και των συμφερόντων  της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.     
 
Δ. Τα Μηχανήματα Έργων , τα Φορτηγά αλλά και τα επιβατικά αυτοκίνητα έχουν υποστεί βλάβες 
που πρέπει να επισκευαστούν άμεσα για να συνεχίσουν να δουλεύουν καθότι ή ζημιές δεν έχουν  
αντιμετωπιστεί και χρειάζεται   
επαγρύπνηση μέχρι το πλημμυρικό φαινόμενο να μπορεί να ελεγχθεί  πλήρως και να αρθεί η 
επικινδυνότητα. 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 
την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης ,για λόγους έκτακτης ανάγκης της απευθείας 
ανάθεσης μέχρι του συνολικού ποσού των εβδομήντα τεσσάρων  χιλιάδων ευρώ (74.000,00€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ποσό που θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006, της ΣΑΕΠ 531 
του προϋπολογισμού 2018, όλων των απαραίτητων εργασιών επισκευής και προμήθειας ανταλλακτικών 
των Μηχανημάτων Έργων , Φορτηγών αλλά και των Επιβατικών αυτοκίνητων απαραίτητων για την 
διαχείριση του πλημμυρικού φαινομένου στις ίδιες εξειδικευμένες επιχειρήσεις  επισκευών και εμπορίας – 
προμήθειας ανταλλακτικών  που είχαν ανατεθεί στο παρελθόν σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
 

1)ARMY PARTS ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ IKE ΜΕ ΕΔΡΑ ΒΙ.ΠΕ.Θ. ΣΙΝΔΟΥ ΕΙΣΟΔΟΣ Α Ο.Τ. 19 ΚΤΙΡΙΟ 26 
Τ.Κ. 57022 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
2)ΕΡΓΟΠΟΛΙΣ 3A I.K.E. ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΗΧ/ΤΩΝ & ΑΝΤ/ΚΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 
ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ ΟΛΥΜΠΙΑΔΟΣ , ΤΚ    
   56224 ΕΥΟΣΜΟΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ  
3)ΑΦΟΙ ΚΑΝΙΔΗ Ο.Ε. ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ 176  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΕΙΟ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
4)ΣΟΥΓΙΟΛΤΖΗ ΑΝΔΡΕΑ 1Ο ΧΛΜ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΑΒΑΝΤΑ 
5)ΚΑΝΤΕΛΤΖΗ ΘΕΟΧΑΡΗ  ΜΕ ΕΔΡΑ 2Ο ΧΙΛ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΦΕΡΩΝ 
6)ΚΑΡΑΣΤΡΑΤΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΜΕ ΕΔΡΑ 2Ο ΧΛΜ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ. 68100 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
7)ΝΤΑΡΜΑΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΜΕ ΕΔΡΑ 4Ο ΧΙΛ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ  
8)ΘΥΓΑΤΕΡΕΣ Χ. ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ ΕΔΡΑ 3Ο Χ.Λ.Μ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΦΕΡΩΝ 
9)ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ  ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ,5Ο ΧΛΜ Ε.Ο. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ - 
ΣΥΝΟΡΩΝ,Τ.Κ   68100, 
10)ΣΑΡΔΑΝΗΣ Ε.ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΜΕ ΕΔΡΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΣΑΓΗΝΗ,ΤΚ 68200 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
11)Χ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕ ΕΔΡΑ Ι. ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗ 8 ΤΚ 69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
12)ΓΚΕΡΔΕΜΕΛΗ ΧΡΙΣΤΟ ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΟΔΟΣ ΣΦΑΓΕΙΑ ΤΚ68200 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

ΑΔΑ: Ω8ΓΔ7ΛΒ-Σ35



13)ΚΑΔΗΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ ΜΕ ΕΔΡΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΣΑΓΗΝΗ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
14) ΔΑΡΜΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΜΕ ΕΔΡΑ 3Ο Χ.Λ.Μ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΣΥΝΟΡΩΝ 
15) ΣΑΡΙΑΝΙΔΗΣ Δ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΕ ΕΔΡΑ Λ.ΜΑΚΡΗΣ 10 Ν. ΧΙΛΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 
16) ΔΗΜΑΡΙΔΗ ΦΩΤΙΟ  ΑΓΓ. ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΙΜΕΝΙΔΗ 5 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
17) ΜΠΑΛΤΖΗ ΑΝΤΩΝΙΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ-ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΆΡΔΑ 28 ΤΚ 68100  
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  
18) ΒΛΑΣΙΔΗΣ Π. – ΠΕΝΤΙΔΗΣ Γ. Ο.Ε. ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ 42,Τ.Κ. 68200, ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
19) ΑΦΟΙ ΚΑΛΦΑ & ΣΙΑ Ο.Ε., ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 15, ΣΟΥΦΛΙ 
20) ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 1Ο ΧΛΜ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ-ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ, Τ.Κ. 68200, ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ  
21) ΝΕΝΟΓΛΟΥ ΓΡ. ΗΛΙΑΝΝΑ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ 55, Τ.Κ. 68200, ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ  
22) ΧΡΙΣΤΑΚΑΚΗΣ Ο.Ε. ΜΑΝΔΑΛΙΔΟΥ 202 Τ.Κ. 68300, ΔΙΔ/ΧΟ 
23)ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 1Ο ΧΛΜ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ 
24) ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 1, ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
25) ΑΦΟΙ ΚΕΚΕΟΓΛΟΥ Ο.Ε., 4Ο ΧΛΜ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ - ΣΥΝΟΡΩΝ 
26)ΜΠΑΛΟΥΤΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ,ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 3 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ, ΤΚ 68100 
27)ΛΙΝΤΑ ΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε., 3Ο ΧΛΜ  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ, ΤΚ 68100 
28) ΣΑΡΙΑΝΙΔΗΣ Δ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Λ.ΜΑΚΡΗΣ 10 Ν. ΧΙΛΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

 
Η ακριβής δαπάνη , που θα προκύψει απολογιστικά μετά το πέρας των απαραίτητων εργασιών 
επισκευής και προμήθειας ανταλλακτικών μέχρι τον πλήρη έλεγχο του πλημμυρικού φαινομένου και της 
άρσης κήρυξης έκτακτης ανάγκης Πολιτικής προστασίας περιοχών της Π.Ε. Έβρου, θα εγκριθεί με νέα 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
 

(Με ψήφους 5 υπέρ  και 3 αποχές) 
 

Εγκρίνει την δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης ,για λόγους έκτακτης ανάγκης της απευθείας ανάθεσης 
μέχρι του συνολικού ποσού των εβδομήντα τεσσάρων  χιλιάδων ευρώ (74.000,00€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ποσό που θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006, της ΣΑΕΠ 531 
του προϋπολογισμού 2018, όλων των απαραίτητων εργασιών επισκευής και προμήθειας ανταλλακτικών 
των Μηχανημάτων Έργων , Φορτηγών αλλά και των Επιβατικών αυτοκίνητων απαραίτητων για την 
διαχείριση του πλημμυρικού φαινομένου στις ίδιες εξειδικευμένες επιχειρήσεις  επισκευών και εμπορίας – 
προμήθειας ανταλλακτικών  που είχαν ανατεθεί στο παρελθόν σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
 

1)ARMY PARTS ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ IKE ΜΕ ΕΔΡΑ ΒΙ.ΠΕ.Θ. ΣΙΝΔΟΥ ΕΙΣΟΔΟΣ Α Ο.Τ. 19 ΚΤΙΡΙΟ 26 
Τ.Κ. 57022 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
2)ΕΡΓΟΠΟΛΙΣ 3A I.K.E. ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΗΧ/ΤΩΝ & ΑΝΤ/ΚΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 
ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ ΟΛΥΜΠΙΑΔΟΣ , ΤΚ    
   56224 ΕΥΟΣΜΟΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ  
3)ΑΦΟΙ ΚΑΝΙΔΗ Ο.Ε. ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ 176  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΕΙΟ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
4)ΣΟΥΓΙΟΛΤΖΗ ΑΝΔΡΕΑ 1Ο ΧΛΜ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΑΒΑΝΤΑ 
5)ΚΑΝΤΕΛΤΖΗ ΘΕΟΧΑΡΗ  ΜΕ ΕΔΡΑ 2Ο ΧΙΛ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΦΕΡΩΝ 
6)ΚΑΡΑΣΤΡΑΤΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΜΕ ΕΔΡΑ 2Ο ΧΛΜ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΣΥΝΟΡΩΝ Τ.Κ. 68100 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
7)ΝΤΑΡΜΑΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΜΕ ΕΔΡΑ 4Ο ΧΙΛ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ  
8)ΘΥΓΑΤΕΡΕΣ Χ. ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΙΔΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ ΕΔΡΑ 3Ο Χ.Λ.Μ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΦΕΡΩΝ 
9)ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ  ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ,5Ο ΧΛΜ Ε.Ο. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ - 
ΣΥΝΟΡΩΝ,Τ.Κ   68100, 
10)ΣΑΡΔΑΝΗΣ Ε.ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΜΕ ΕΔΡΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΣΑΓΗΝΗ,ΤΚ 68200 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
11)Χ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕ ΕΔΡΑ Ι. ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗ 8 ΤΚ 69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
12)ΓΚΕΡΔΕΜΕΛΗ ΧΡΙΣΤΟ ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΟΔΟΣ ΣΦΑΓΕΙΑ ΤΚ68200 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

ΑΔΑ: Ω8ΓΔ7ΛΒ-Σ35



13)ΚΑΔΗΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ ΜΕ ΕΔΡΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΣΑΓΗΝΗ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
14) ΔΑΡΜΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΜΕ ΕΔΡΑ 3Ο Χ.Λ.Μ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ – ΣΥΝΟΡΩΝ 
15) ΣΑΡΙΑΝΙΔΗΣ Δ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΕ ΕΔΡΑ Λ.ΜΑΚΡΗΣ 10 Ν. ΧΙΛΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 
16) ΔΗΜΑΡΙΔΗ ΦΩΤΙΟ  ΑΓΓ. ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΙΜΕΝΙΔΗ 5 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
17) ΜΠΑΛΤΖΗ ΑΝΤΩΝΙΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ-ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΆΡΔΑ 28 ΤΚ 68100  
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  
18) ΒΛΑΣΙΔΗΣ Π. – ΠΕΝΤΙΔΗΣ Γ. Ο.Ε. ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ 42,Τ.Κ. 68200, ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
19) ΑΦΟΙ ΚΑΛΦΑ & ΣΙΑ Ο.Ε., ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 15, ΣΟΥΦΛΙ 
20) ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 1Ο ΧΛΜ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ-ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ, Τ.Κ. 68200, ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ  
21) ΝΕΝΟΓΛΟΥ ΓΡ. ΗΛΙΑΝΝΑ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ 55, Τ.Κ. 68200, ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ  
22) ΧΡΙΣΤΑΚΑΚΗΣ Ο.Ε. ΜΑΝΔΑΛΙΔΟΥ 202 Τ.Κ. 68300, ΔΙΔ/ΧΟ 
23)ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 1Ο ΧΛΜ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ 
24) ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 1, ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
25) ΑΦΟΙ ΚΕΚΕΟΓΛΟΥ Ο.Ε., 4Ο ΧΛΜ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ - ΣΥΝΟΡΩΝ 
26)ΜΠΑΛΟΥΤΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ,ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 3 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ, ΤΚ 68100 
27)ΛΙΝΤΑ ΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε., 3Ο ΧΛΜ  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ-ΣΥΝΟΡΩΝ, ΤΚ 68100 
28) ΣΑΡΙΑΝΙΔΗΣ Δ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Λ.ΜΑΚΡΗΣ 10 Ν. ΧΙΛΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 
 

Η ακριβής δαπάνη , που θα προκύψει απολογιστικά μετά το πέρας των απαραίτητων εργασιών 
επισκευής και προμήθειας ανταλλακτικών μέχρι τον πλήρη έλεγχο του πλημμυρικού φαινομένου και της 
άρσης κήρυξης έκτακτης ανάγκης Πολιτικής προστασίας περιοχών της Π.Ε. Έβρου, θα εγκριθεί με νέα 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης.  
 
 
Απείχαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Γρανάς Αρχέλαος , Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος . 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  466/2018. 
 

 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ           
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
     

 

 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΓΔ7ΛΒ-Σ35


		2018-05-17T14:29:18+0300
	Athens




